Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   29.03.2010   №  119-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об определении количества торговых мест на розничных универсальных рынках, находящихся на территории Северодвинска
               

В соответствии с  пунктом 4 статьи 7 закона  Архангельской области  от  23.05.2007 № 359-18-ОЗ (в ред. от 07.12.2009) «О реализации государственных полномочий Архангельской области по организации розничных рынков на территории Архангельской области»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить количество торговых мест на розничных универсальных рынках, находящихся на территории Северодвинска, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, в размере не менее десяти процентов  от общего числа торговых мест, предусмотренных схемой размещения для  торговли продовольственной группой товаров.

2. Руководителям управляющих компаний розничных универсальных рынков:

2.1. При формировании и утверждении схемы размещения торговых мест на рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции предусматривать и предоставлять торговые места указанной выше категории граждан в соответствии с п.1 настоящего постановления.

2.2. Рекомендовать принять меры к увеличению количества мест на рынках для  производителей сельскохозяйственной продукции.
3.  Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам  О.Н. Давиденко.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин